SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2973/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 22728/2017,
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta LAIZ ALCÂNTARA PEREIRA, Auxiliar fixa da Vara do Trabalho de Goianésia, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares referentes ao 1º período de 2016, para fruição no interregno de 19 de fevereiro a 20 de março de 2018, e 30 (trinta) dias, relativos
ao 2º período de 2016, para gozo no período de 20 de agosto a 18 de setembro de 2018, com adiantamento de férias e do 13º salário.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 2974/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 22563/2017,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto RUI BARBOSA DE CARVALHO SANTOS, Auxiliar fixo da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, referentes ao 1º período de 2018, para fruição no interregno de 17 de maio a 15 de junho de 2018, e 30 (trinta) dias,
referentes ao 2º período de 2018, para fruição no período de 17 de julho a 15 de agosto de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2971/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22675/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor HÉRCULES MARTINS PONTES de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 06 a 08/11/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Conduzir veículo oficial no transporte do Exmº Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, durante a realização da Correição Ordinária da
Vara do Trabalho de Posse.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2338/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112178

Goiânia, 19 de outubro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 2972/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22677/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCELO MARQUES DE MATOS de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 06 a 08/11/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Assessorar o Exmº Desembargador-Corregedor, Paulo Pimenta, no encerramento da Correição Ordinária da Vara do Trabalho de Posse.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 2702/2017
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 2702/2017
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL, no exercício da Presidência do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de alteração do cronograma do  Projeto institucional denominado TRT PARA TODOS, o qual tem como objetivo
promover o desdobramento da estratégia e a realização do Primeiro Ciclo de Encontros Regionais das Varas do Trabalho do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta do processo administrativo   6473/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a redação do "Art. 6º" da Portaria TRT 18ª GP/SGJ Nº 838/2017, cuja redação passa a ser a seguinte:
Art. 6º Por conveniência administrativa e visando a participação de todos os servidores, fica suspenso o expediente de trabalho nas Varas do
Trabalho das localidades abrangidas, nos dias em que ocorrerem os Encontros Regionais de Integração promovidos pela Secretaria da Gestão
Estratégica em conjunto com a Secretaria-Geral Judiciária, conforme previsão das edições abaixo especificadas:
I - 18 e 19 de maio de 2017, nas Varas do Trabalho de Goiás, São Luís de Montes Belos e Posto Avançado de Iporá;
II - 1º e 2 de junho de 2017, na 13ª, 14ª, 15ª, 16ª, 17ª e 18ª Varas do Trabalho de Goiânia;
III - 6 e 7 de julho de 2017, nas Varas do Trabalho de Ceres, Goianésia, Uruaçu e Posto Avançado de Porangatu;
IV - 13 e 14 de julho de 2017, na 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 11ª e 12ª Varas do Trabalho de Goiânia;
V - 3 e 4 de agosto de 2017 na 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Varas do Trabalho de Rio Verde, Varas do Trabalho de Jataí, Mineiros e Quirinópolis;
VI - 17 e 18 de agosto de 2017, nas Varas do Trabalho de Itumbiara,  Caldas Novas, Catalão, Goiatuba e Pires do Rio;
VII - 21 e 22 de setembro de 2017, nas Varas do Trabalho de Formosa, Posse, Luziânia e Valparaíso de Goiás;
VIII - 5 e 6 de outubro de 2017, nas Varas do Trabalho de Inhumas, 1ª, 2ª e 3ª Varas do Trabalho de Aparecida de Goiânia, 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Varas do
Trabalho de Anápolis;
IX - 19 e 20 de outubro de 2017, na 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª e 6ª Varas do Trabalho de Goiânia, Juízo Auxiliar de Execução e CEJUSC-Goiânia;
X - 17 de novembro de 2017, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho.
Art. 2º Alterar o "Anexo I" da Portaria TRT 18ª GP/SGJ Nº 838/2017, cuja redação passa a ser a do Anexo I desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
Assinado Eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 21855/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Sara Pereira Silva.

2338/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017

Anexos

Anexo 1: Download

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112178

Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 2975/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 22586/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
Considerando a Resolução nº 176, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, de 21 de outubro de 2016, e a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº
60/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora ISABELLA DELALIBERA EVANGELISTA MOREIRA, código s202451, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do
Desembargador Welington Luis Peixoto, a partir de 16 de outubro de 2017.
Art. 2º Considerar designada a servidora HELENA CRISTINA DE BRITO E SILVA, código s203093, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador
Welington Luis Peixoto, anteriormente ocupada pela servidora ISABELLA DELALIBERA EVANGELISTA MOREIRA, código s202451, a partir de 16
de outubro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de outubro de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª EJ-18 Nº 2970/2017
O DESEMBARGADOR-DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,
RESOLVE:
Autorizar o deslocamento da Exma. Juíza do Trabalho Wanda Lúcia Ramos da Silva, de Goiânia/GO a Brasília/DF, no dia 25/10/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar da Conferência “Audiência Pública para Regulamentação, pelo CSJT, da Jurisdição Voluntária Trabalhista – Ouvinte”, a realizar-
se no dia 25 de outubro de 2017, conforme PA nº 22688/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Diretor da Escola Judicial
TRT 18ª Região
Goiânia, 19 de outubro de 2017.
[assinado eletronicamente]
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
DES. FEDERAL DO TRABALHO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2017
Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de radiação ionizante (scanners de raios-X), para realização de inspeções nos
acessos aos edifícios do TRT da 18ª Região – unidades do interior do Estado, incluindo os serviços de instalação, ativação e treinamento, bem
como todos os acessórios e base elevatória, conforme edital.
Data da Sessão: 10/11/2017, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.

2338/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112178

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 2
  Portaria 2
    Portaria GP/SGJ 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
ESCOLA JUDICIAL 3
  Portaria 3
    Portaria EJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2017
Aquisição de equipamentos de som, máquina fotográfica e outros para a Coordenadoria de Comunicação Social, conforme edital.
Data da Sessão: 10/11/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2338/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 112178

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

ANEXO I

1. CALENDÁRIO DOS EVENTOS

Edição Município Sede
do Evento

Varas do Trabalho participantes Público
Estimado

Data
Agendada

1ª Edição Cidade de Goiás
Vara do Trabalho de Goiás, Vara do Trabalho
de  São  Luís  de  Montes  Belos  e  Vara  do
Trabalho de Iporá.

60 18 e 19/05

2ª Edição Goiânia 13
a

, 14
a

, 15
a

, 16
a

, 17
a

,   18
a

 Varas do
Trabalho de Goiânia

90 01 e 02/06

3ª Edição Goianésia
Vara do Trabalho de Ceres, Vara do Trabalho
de Goianésia, Vara do Trabalho de Uruaçu e
Posto Avançado de Porangatu

67 08 e 09/06

4ª Edição Goiânia 7
a
, 8

a
, 9

a
, 10

a
, 11

a
e 12ª Varas do Trabalho

de Goiânia
90 31/08 e 01/09

5ª Edição Rio Verde

1ª,  2ª,  3ª  e  4ª  Varas  do  Trabalho  de  Rio
Verde,  Vara  do Trabalho de Jataí,  Vara do
Trabalho de Mineiros e Vara do Trabalho de
Quirinópolis.

120
03 e 04/08

 6ª Edição Itumbiara

1ª e 2ª Varas do Trabalho de Itumbiara, Vara
do  Trabalho  de  Caldas  Novas,  Vara  do
Trabalho  de  Catalão,  Vara  do  Trabalho  de
Goiatuba e Vara do Trabalho de Pires do Rio.

75 17 e 18/08

7ª Edição Formosa

Vara  do  Trabalho  de  Formosa,  Vara  do
Trabalho  de  Posse,  Vara  do  Trabalho  de
Luziânia e Vara do Trabalho de Valparaíso de
Goiás.

75 21 e 22/09

8ª Edição
Aparecida de

Goiânia

Vara do Trabalho de Inhumas, 1
a
,  2

a
 e 3

a

Varas do Trabalho de Aparecida de Goiânia e

1
a
 2

a
, 3

a
 e 4

a
 Varas do Trabalho de Anápolis

105 05 e 06/10

9ª Edição Goiânia
 1

a
, 2

a
, 3

a
, 4

a
, 5

a
e 6

a
Varas do Trabalho de

Goiânia,  Juízo  Auxiliar  de  Execução  e
CEJUSC-Goiânia

90 19 e 20/10

Encontro

Estadual
Goiânia

Todas as Varas do Trabalho do Estado de
Goiás 880 17/11/17

Goiânia, 27 de setembro de 2017.
[assinado eletronicamente]

BRENO MEDEIROS
DES. FEDERAL DO TRABALHO D

oc
um

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

M
A

R
C

E
LO

 J
O

R
G

E
 L

Y
D

IA
 e

 p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
7/

09
/2

01
7

18
:2

4:
48

h.
 P

ro
to

co
lo

 n
º

64
73

/2
01

7.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
31

63
50

73
FL. 115

Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 2702/2017
2338/2017 - Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

1. CRONOGRAMA DE EVENTOS PREVISTOS

Edição
Município
Sede do
Evento

Varas do Trabalho participantes Público
Estimado

Data
Agendada

1a Edição Cidade de
Goiás

Vara do Trabalho de Goiás, Vara do
Trabalho  de  São  Luís  de  Montes
Belos e Posto Avançado de Iporá.

60 18 e 19/05

2ª Edição Goiânia 13a, 14a, 15a, 16a, 17a  ,  18a   Varas
do Trabalho de Goiânia 90 01 e 02/06

 3ª Edição Goianésia

Vara do Trabalho de Ceres, Vara do
Trabalho  de  Goianésia,  Vara  do
Trabalho  de  Uruaçu  e  Posto
Avançado de Porangatu

67 06 e 07/07

4a Edição Goiânia 7a,  8a,  9a,  10a,  11a  e  12ª  Varas  do
Trabalho de Goiânia 90 13/07 e 14/07

5a Edição Rio Verde

1a, 2a, 3a e 4a Varas do Trabalho de
Rio Verde, Vara do Trabalho de Jataí,
Vara do Trabalho de Mineiros e Vara
do Trabalho de Quirinópolis.

120 03 e 04/08

6a Edição Caldas
Novas

Vara do Trabalho de Caldas Novas,
Vara  do  Trabalho  de  Catalão,  Vara
do Trabalho de Goiatuba e Vara do
Trabalho de Pires do Rio, Itumbiara

75 17 e 18/08

7a Edição Brasília

Vara do Trabalho de Formosa, Vara
do  Trabalho  de  Posse,  Vara  do
Trabalho  de  Luziânia e  Vara  do
Trabalho de Valparaízo de Goiás.

75 21 e 22/09

   8a Edição Anápolis

Vara do Trabalho de Inhumas, 1a, 2a

e 3a Varas do Trabalho de Aparecida
de Goiânia e 1a, 2a, 3a e 4a Varas do
Trabalho de Anápolis

105 05 e 06/10

   9a Edição Goiânia 1a,  2a,  3a,  4a,  5a  e  6a  Varas  do
Trabalho de Goiânia, Cejusc e JAE 120 19 e 20/10

10ª Edição Encontro
Estatual

 Premiação de Boas Práticas
Festa de Confraternização

Todas as Unidades do TRT 18
880 17/11/17

TOTAL GERAL 880

MGP-TRT18 – Plano de Projeto
Versão 5

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
M

A
R

C
E

LO
 J

O
R

G
E

 L
Y

D
IA

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

9/
09

/2
01

7
11

:4
7:

51
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
64

73
/2

01
7.

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e
40

01
31

93
06

60
FL. 120

Anexo 2 - PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 2702/2017
2338/2017 - Sexta-feira, 20 de Outubro  de 2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

		2017-10-20T17:15:20-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148